Ab aula recessit.

Vtitur Iustinia. in c. Ne in arbitrio C. De Arb. Si enim, inquit, vera consuetudo stipulationum, & subtilis, imò magis superuacua obseruatio ab aula concessit, cur non &c. Dictum de re, que amplius in usu non est. Metaphora sumpta ab emeritis Palatinis iudicibus.

Suffragia emendicata.

De iis, que leuiter cassam adiuuant, vt potentium commendationes, ciuitatum in alicuius honorem decreta. Singuli, inquit Imp. in c. 14. C. de accusa. vniuersiq; iudices cognoscant in publicis criminibus non oportere emendicatis vt suffragiis decretorum. Sumptum à suffragatoribus, hoc est, suffragiorum eblanditoribus. C. de suffrag.

Leuato velo de causa cognoscere.

Schemate hoc vtuntur Imp. in c. 5. C. de naufra. lib. 11. De submersis, inquit, nauibus decernimus, vt leuato velo iste cause cognoscantur, hoc est, summatis. Eadem figura, que, de Plano cognoscere.

Felici diplomate vt.

De iis, qui omnia feliciter ac prosperè agunt. Venuleius iuris. tractum vocis satis docet in c. 87. De verb. obl. cum inquit, qui Ephesi daturum se spondidit, neque diplomate diebus ac noctibus & omni tempestate contempta iter continuare cogitur, neq; tam delicate progredi debeat, vt reprehensione dignus appareat. Solebant olim, vt & hodie, cursu publico per dispositos equos nocte dieq; iter agere. Ceterum non absque diplomate, id est litteris à Principe impetratis, hoc ipsum concedebatur. Imp. Iustinus in c. penult. C. de cursu publ. vocat Tractatoriam. Huius diplomatu beneficij meminit & Plin. lib. ep. 10 ad Traianum, Tacitus li. 18. Plautus in Capt. vocat syngraphum, vt hoc obiter addam, vocis illius significandæ causa.

Iactus retis.

De re dubia, & mera spe, qua plerunque fallimur. Sic Celsus in c. 12. De actio. emp. Tractum à iactu retis piscatorij, qui incertus est plerunque piscium capiendorum, etsi crebro proiectus attractusq;.

ΚΕΥΟΤΑΦΙΟΝ.

Propriè inane & imaginarium sepulcrum, quo neque corpus neq; reliquie illate sunt, c. 42. De religion. Potest non illepidè torqueri ad hominem vane mentis, fors in speciem illustre quid pre se ferentem. Eadem formula, qua Horatius dixit, Corpus sine pectore. Desumptum

ab honorarijs sepulcris & inanimis tumulis in memoriam defuncti, cuius corpus alibi inhumatum est, dicatis, quando ex officio, et pio voto, Cenotaphium (vt & hodie) religiosum faciebant veteres ceremonis, adinstar veri sepulcri, vt testatur Martianus in c. In tatum, De rer. diuis. nisus Virgilij auctoritate in 3. Aeneidos, Libabat cineri, &c.

Saturninus.

De eo dictum, qui phantasticas absurdasq; opiniones sectatur in iure ciuili: ab huius nominis Saturnino, quem notat Vlpia. in c. i. De Senat.

Homo omni exceptione maior.

De homine integerrime fidei. Sumptum à testibus inculpatis & sinceris, aduersus quos nihil prescriptionis obijci queat.

Dupondij iuuenes.

De iis, qui studijs tantum sunt initiati, & vixdum à limine ea scilicet litarunt, Pupilli dicti ab Alciat. A dupondio nummo, quasi 2. assibus aestimarentur: seu à pondere dupondio, quod & stater dicitur, & τρεῖς ἀρχαίον, modici valoris. Consule Rhodig. lib. 4. ca. 7. Contra λύται & πρὸ λύταις dicuntur absoluti & consummati in aliqua disciplina. De iis agit Iustinian. in epistola Antecessoribus quibusdam missa. Dicti Lytae quasi λύται, hoc est solubiles, quasi iam à prescripta studiorum ratione soluendi, & legendi libertate donandi.

Mus in pera, &c.

Hoc prouerbiu cum nonnullis alijs ab Innocentio Pontif. citatur in cap. Etsi, de Iud. Iudei, inquit, nobis illam retributionem impendant, quam (iuxta vulgare prouerbiu) mus in pera, serpens in gremio, & ignis in sinu, suis consueuerunt hospitibus exhibere. Enarrantur & alia in iur. Pontificio, Vno collyrio, instar empirici omnibus morbis mederi, ca. Necessè, Dist. 29. facibus solem adiuuare, c. Si omnia, 6. q. 1. quod de superuacaneis & absurdis dici consuevit. Frustratim lupus comedit agnum. 13. q. 1. ca. Ecclesias. Simile est & illud ab Iurise. nostri seculi crebro usurpatum, Heret tanquam mus in pice, cum quis pendet ambiguus, incertusq; quo se explicet. Et, sinapi post prandium, ab Zasio aduersus Eckium, de re intempestiuas. Quod & nos in lingua vulgari absurdum indicamus, dicendo, De mostaert by de keese.

Rem non notam aggredi.

De his, qui uxores vetulas accipiunt. Refertur prouerbialiter ab Alciat. vt pleraque supra recensita. Obiectum nimirum ab auditoribus Bulgaro doctori, risus causa, cum huiusmodi uxorem duxisset, & postridie mane constitutionem, cuius initium illis verbis in C. de Iud.

Iud. conceptum erat, auspicaretur. Glossarius in c. Rem non nouam, C. de Iud.

Afinus afinum non præhendit.

De emulatione, que inter æquales est, cum quis alteri cedere negat, quia parus fuerit cum eo conditionis. Accurs. refert in c. 1. De acquir. possess. Quemadmodum & sequentia, Qualis ueruex, talis offa in c. Quod in heredem, de tributo. Non diuersum ab illo, Similes habent sua labra lactucas. Et ab Iazone in c. Que extrinsecus, de verb. obliq. Tanti offa, quanti intinctus panis. de his, que diuersa existimantur, cum eadem sunt effectus.

Reuoluto mantello.

Ex vulgari sermone dixit Accurs. in c. Papinianus, De inofficios. testat. Cum contrariis exceptionibus aduersus diuersos qui vitur. Ab his ducta metaphora, qui mutant pallium.

Hebræus nihil Hebræo, Catilina Cethego.

Vtitur Glossarius in c. Quoniam. C. de Iud. Cum idcirco qui alteri crimen impingere nequit, quod et ipse eodem labore morbo. Non absimile illud Iuuenalis in Satyr. 2. Clodius accuset machos, Catilina Cethegum. Notum est ex historiarum monumentis de vtriusque intemperantia & improbitate. Sunt & alia quedam sparsim apud iuris interpretes annotata. Cuiusmodi illa Zafij, Tanquam doctores in consiliis. Et, Relatum & gratum fecerunt Asonem vituperatum, in c. Qui iurisdictioni, & c. Si quis. De iurisd. Et Alcia. in c. Non est nouum C. de eden. Duabus crumenis ire ad mundinas.

Desultoria leuitas.

De maxima leuitate & natura versipelli subinde sese in aliam atq; aliam formam mutante. Sumptum a Martiano Capel. Leuitate, inquit, pernix desultoria gestiebat. Ioan. Picus, Homo desultorie & varie nature animal. Tracta metaphora à desultoribus, qui duos equos absque ephippiis agitantes, ex altero in alterum mira pernicitate desiliebant, teste Lilio. vitur & Vlpian. in c. Apud Labeonem, de pres. verb. Bud. Oldendorp.

Qui te conspexerit, augurium capere poterit.

Dicitum in deformes & turpi adspecu homines. Veteres omen bonum captabat ex occurso formosi cuiuspiam, malum ex deformis adspecu. Ad quod alludens Iuuen. Satyr. 5. ait: Tibi pocula cursor Getulus dabit aut nigri manus offea Mauri, Et cui per medicam nolis occurrere noctem. Auclor est Aelius Spartianus in vita Seueri, quod is mortem sibi portenderit ex occurso Aethiops cuiusdam. Idem tradit Plutar. de Bruo & Cassio. Hinc forte veteri prouerbio, inquit Tiraquellus vir inexhauste lectionis, dicebatur: Επισυύων δὲ τὸ πῶς, hoc est furiarum

stirps, is nimirum, qui fœda esset specie. Nam quod noxium est & exitiale, id à furijs ortum esse dicitur. Contrà pulchritudo est quavis epistola commendatior, ut ait Arist. apud Laërtium.

Puro pretiosus est purus.

De equalibus & similitudine morum congruentibus. Vtitur Nazian. de præcep. virg. ἀγνώ, inquit, δὲ τε τίμιος ἄγνος καὶ πῶλοι μὲν πῶλοισι, &c.

Ex se natus videtur.

Speciem habet adagij, quod Tiberius apud Tacitum lib. II. dixit de Rufio, his verbis, Curtius Rufus videtur mihi ex sese natus. De eo, qui sui perquam similis sit, seipsum imitatur, et parem non sit secutus.

Tres mulieres nundinas faciunt.

Germanorum est proverbum, teste Bebelio, ex loquacitate mulierum ortum, quarum garrulitas nundinis comparatur, ubi maximus est mercantium strepitus, sonitusq;. Earum loquacitatem vide lepidè delineatam apud Iuvena. Saty. 6.

Canis in eadem dormitat tegula.

Interrogatus Empedocles, teste Aristot. lib. Moral. 2. ca. 11. cur' nã semper in eadem canis dormiret tegula, respondit canem simile quid habere tegule, & proinde ob similitudinem eò tendere. Usurpatum hoc ab Aristot. proverbij loco, de iis, quæ instinctu naturæ similiter erga similia affecta sunt. Adiungit & illud significantius, Graculus graculo affidet, semperq; Deus simile agit ad simile. Lysias. parerg. 3, 10. causam facit, quòd κρημίδες seu cretacea vasa ferè habeant canum & aliorum animalium effigies, ad quas tanquam vias accurrisse canes aliquando testatur Athen. 13.

Γυνὴ στρατηγῆ.

Femina exercitum ducit. In eum, cui negotium committitur, qui ei ineptus est gerundo. Nam Hom. Ilia. 6. tradit colum, telam, ac ancillarum curam mulieribus esse propria, bella viris. Vtitur Tiraq.

Quicquid dominatur, vim Dei habet.

Idem testis est proverbum esse, idque ex auctoritate Artemidori Daldiani lib. 2. de Somniorum interpret. ca. 37. & 74. Astronomi quoque illud confirmant testantes Solem & Mercurium præ ceteris planetis propinquos assidue in celesti circuitu comites inuicem esse, ut videlicet, quicumque Solem siderum dominum viderit absque sapienti Mercurio in celo nunquam incedere, planè intelligat & in terris potentiam atque dominationem nunquam absque sapientia vel concedi debere, vel concessam diu posse regnare.

Solem

Solem in manibus gestare.

Dictum de antesignano alicuius rei vel facultatis & precipuo magistro, & luce doctrinarum: vel potest ironicis torqueri in quendam, qui magnificum quid venditat & pro se fert. Vtitur Olandorp.

Pomum Atalantæ sequi.

Vtitur eo prouerbialiter Zasius lib. 1. Responso. ca. 3. pro à proposito & instituto digredi & aliena consellari. Natum ab Atalanta Cenei filia, quæ cum Hippomene pedum celeritate decertans, eo ipso victa est, quod inter currendum obiecta ab Hippomene aurea mala colligeret, itaque cursum suum retardaret.

Post causam vulneratam remedium
quarere.

De eo, qui serò & post festum venit amissa bene rei gerende occasione. Vtitur Iustinia. in c. ult. C. In quib. cau. rest. in inte. postul. Initio, inquit Suidas, mederi satius est quam fini.

Timoniano more.

De homine querulo, tetrico, & ab omni gratia et humanitate alieno. vide sup. 18. & alibi. Budæus, eos qui sordibus sermoni oblectantur & purè loquentibus obtreclant, censet deportandos esse in Timonion quoddam, hoc est in auiam solitudinem. Idem usurpat & hanc figuram prouerbij, stercora agentem spectari à Catone.

Prius cauum à conuexo
disiunxeris.

Hoc prouerbiali schemate vitur idem Bud. ex Aristot. qui dicit facilius esse cauum à conuexo, quam hircosam inscitiam ab improbitate disungere. Quòd nimirum imperiti indocti uel laudem alienam impudenter quodam naturali vitio carpant, quòd emulari non queant. Eiusdem monetæ est & hoc, flammam citius ore inardenti opprimes, quam sordide Minerue hominem ad candorem traducas.

Iudicium circulatoris.

De inconstanti & leui. Dictum est ab Iustiniano Constit. 5. Erronea, inquit, est talis vita, neque constantis & persistentis animi, sed iudicium habens circulatoris, aliud de alio requirenti. Eiusdem formæ est apud Iurijc. Erronem agere, & Emansorem agere.

Saccularia opera.

De opera forensi quorundam formuliriorum, questus & lucri nimum captatoria; dum causas, earumq; libellos in sacco conclusos habent non nisi stilo mercenario istinc eruendos. Vtitur alicubi Budæus

in rabulas & sycophantas foraneos, caussarum procuratores, qui nullo iuris, boni æquæ rationem habentes, eius ignari, inconsulti aduocatis, alijsq; peritioribus cognitoribus non solum neglectis, sed & eorum partes & munia obeundo, subrepunt impudenti ore, & fastu formularum & aucupio verborum prostanti in causas iuris alijs demandatas, quò honorarium alijs destinatum præcipiant. Sumpta metaphora fortè à Saccarijs, questum ex saccis facientibus: non à saccularijs, quod mali omni esset.

Porrigis tanquam elephanto stipem.

De homine timido & verecundo. Sumptum à pueris timidè escam elephanto porrigentibus. Sueton. in Augusto.

ΜΟΝΟΜΕΡΗΣ.

Q. d. vni membris. Dicitum de argumento Achilleo, vel actione validissima & perpetua, que repellat facillè aduersarium. Vtitur Vlpian. in c. 13. De iureiur. Et quasi, inquiens, μονομερης conditio dari debet aduersus furis heredem, puta que nullo adminiculo prescriptionis obiecto repelli potest. Sumptum à Rhetoribus Grecis, qui solebant μονομερη, διμερη, τριμερη ἀγορνυ vocare, quarum prima semel intentata, exceptione non potest eludi: Secunda bimembri, hoc est, exceptione reus partibus actorisungebatur. Tertia iuuabat vicissim intentionem actoris ad oppugnandam exceptionem aduersarij, vulgò Replicatio. Inde (etsi alio serè significato) μονομερης agere dicitur is, cuius aduersarius in iudicio non adfuit, ex quo Eremodicium contigit. Vtitur Paulus in c. vlt. Ad Trebell.

ΠΡΟΠΕΤΩΣ ΜΗ ΟΜΥΝΕ.

Hoc est, petulanter ne iurato. De crimine famoso, publicitus animaduertendo. Vfus est Vlpian. in c. 13. De iureiur. Qui, inquiens, iuravit in re pecuniaria per Genium Principis dare se non oportere & peierauerit: Imperator noster rescripsit, susculibus eum castigatum dimitti, & ita ei superdici, προπετῶς μὴ ὀμνυς. Veteres cum supplicium sumerent de damnato homine, in loco supplicij conspicuo ἐπιτογῶν seu titulum affigebant, quo breuiter admonitus populus pœnæ à reo expetite caussam intelligeret, eoq; exemplo à simili facinore perpetrando ceteri auocarentur. Ex hoc more impositam fuisse inscriptionem cruci Christi Seruatoris nostri ait Duaren. Alciat. & Oldendor. contendunt esse speciem prouerbij de facinore memorabili, sed non sunt interpretati. Non dissimile est quod alicubi animaduertit Hotoman. ex Nonio & Plauto, de dierectis, crucifixis, quasi ad diem erectis, De hominibus perditis & facinorosis, quos sic appellabant, vt Galli Pendaris, suspensiosos.

Numo

Numo addicere.

Proverbiale & hoc est, quod nostrates dicunt, fragmento panis vendere. nam addicere hic est remundare: quod ipsum est inflar donationum, cum obtentu venditionis donantes invidiam donationis vitamus, aut pudori accipientis consulimus. Eo sensu vsus est Vlpian. in c. Si quis. Locati. Tranq. in Casare: Bello civili super alias donationes amplissima predia numo addixit. vbi haectenus mendose lectum est, minimo. Eodem schemate ritur Vlpian. in c. 10. De acq. poss. Quia conductio, inquit, nulla est quae est in vno nummo: sin vero pretio, tunc distinguendum quid prius factum est. Numus vnus pro forma, vt vulgo loquimur, dabatur, quod & dicitur, dicitur causa tradi.

Delatoria curiositas.

Dicitur à Iurifcon. in c. 6. de iur & fac. igno. proverbiali figura teste Budeo, cum inquit, Scientia hoc modo estimanda est, vt neque negligentia crassa, aut nimia securitas satis expedita sit, neque delatoria curiositas exigatur, Tractum à sycophantis criminatōribus, vel quadruplatorum improbitate, de quibus illud Plautinum in Trinummo (vbi de famigeratoribus agitur) dici potest: Quod quisque in animo habet aut habiturus est, sciunt: id quod in aurem rex reginae dixit, sciunt: quod Immo fabulata sit cum Ioue, quae neque futura, neque facta sunt, tamen illi sciunt. Videm pro delationis premio quartam partem in bonis delatorum consequebantur.

Αφοσιώσεως χάρις.

Hoc est, dicitur causa, adagij loco vsurpat Modest. in c. 13. De excusat. tuto. Ac quamuis alij eam graecam vocem interpretentur esse, perfunctorie; attamen Hotomanni rectori iudicio dicitur gratia verendum est, idq; ex vi vocis χάρις. Vt suscipiamus interpretationem satis praepeditam Latini vocabuli, admonet hic locus, etsi alibi in precedaneis proverbijs fusiús enarrati, non minus tamen hic commodè quàm verè. Hotomannus vir politissimus, arbitrat, dicitur, patrum esse casum à recto dex: vt sit, dex dicitur à dico, item vt iudex iudicis à iudico, & index ab indico, lex à lego. Nam si iuncto verbo iudex, auctore Varrone, dicitur qui ius dicit; verisimile est voce simplici similiter eum, qui dicit, dicem appellatum. Quin, cum Varroni manipuli Castrenses dicerentur dices, perspicuum est, dex, fuisse singularis numerici vt iudex & index. Nunc de locutionis Latine sententia. Ioannes Copasius ait, dicitur causa aliquid fieri, quod neglectè, remissè, & eo tantum animo vt officio functi videamur, non accuratè, sed perfunctorie, quatenus satis sit ad vitandam reprehensionem. Sic in c. 1. Ad Sylla, Vlpian, ait non prodesse seruo, si finxit se ferre auxilium,

aut

aut dicis gratia, hoc est, non ex animo, sed ne officio diceretur defuisse, propter dicem, hoc est, cum qui aderat ac dicere poterat seruum conatum esse suum dominum defendere; hæc simulatio ei nihil proderit. Sic et in Caij responso in c. 3. Commoda. Commodabatur pecunia non animo contrahendi mutuum, licet numerationem factam simulauerit, qui tradebat, nec eo consilio, ut, qui accipit, vteretur, nisi ad pompam vel ostentationem, sed tradidit tantum nummum, ut suo munere defunctus videretur, accipientis precibus peruietus, cum alibi tamen numeraretur pecunia, ut sit in noxis & mancipijs, itemque in omnibus adumbratus, siue imaginariis contractibus, quibus vno nummo emptio perficiebatur, ut in superiori adagio, Numo addicere. Numus enim aliam nullam ob causam tradebatur, nisi ut, qui ei contractui quasi testis ac spectator interesset, dicere ac testari posset pecuniam fuisse traditam, ut testatur Hotoman. Vtitur & Cicero in Verr 6. Attamen, inquit, ut possit se dicere emisse, Anthagato imperat, ut aliquid illis, quorum argentum fuerat, nummorum dicis causa daret. Inuenit Anthagatus paucos qui vellent accipere, his dedit, &c. hoc est remisse, neglectim, non seruo: etsi Forcatulus magno studio conetur legere superioribus locis, Ditis, non dissimili à predictis, interpretatione & sensu. Ditis quoque causa ea sententia fieri quid testatur Plin. lib. 2. 8. c. 2. hoc est, non bona fide, nec verè, sed per simulationem quandam, ut & Duaren. Interpretatur hoc alibi Iurisc. in c. 2. Qui per. tut. ἀσίσια χάρις, hoc est, dicis causa, veluti & Gell. lib. 1. 5. ca. 27. dixerit.

Pauperi vitulus est castrum.

Vtitur Oldendor. prouerbij specie, pro eo, quod quisque suis quantumuis exundantibus fortunis, grauetur, hisce difficilibus temporibus, Suus enim morbus cuique difficillimus est, inquit alicubi Plinius. Nec hoc hac tempestate vsurpandum apud afflictos, quod dici solet, De minimis non curat prator: Nam dicitur passim, *Het cleyn is my soe veel/als een ander t'groot.*

Cogitationis pœnam nemo patitur.

Figura prouerbialis est haud dubiè apud Vlpia. in c. 18. De pœn. Etiam apud vulgus, Cogitationum neque pœna est, neque veltigal vllum ferri censebat Oldendor. Deuorata verba.

In eos, qui quid dicunt, annotantq; sed sine salo & eruditione: vel in eos, qui aure hebeti quid exaudiunt & non regurgata transmittunt absque reditu et utilitatis obuentione. Sumptum à liguriensibus & deuorantibus cibum inspidum, vnde nullum gustum vel succum percipiunt. Duarenus: Ut cum, inquit, in veterum iuris auctorum lectione diligenter se exercuerit, si doctrina eorum suauissima, non vorata modo, sed concocta etiam, & in succum ac sanguinem conuersa nondum

pondum expletus fuerit, aliorum doctrina se ingurgitet.

More maiorum.

Vsitatissimum hoc prouerbium est apud Iuriscōs. More maiorum: quod tum fit, quando quid rectè ac decenter geritur. Nam pop. Roma. maiorum instituta atque exempla pro legibus ducebant, vt Cicero testatur in 2. de legibus, c. 5. De iurisd. c. II. de Iust. & Iur. Liuius & reliqui auctores familiariter vtuntur.

Translatitiè agere.

Hoc est negligenter, defunctoriè: translata locutione ab edictis translatis, quæ nullam diligentiam requirebant. Martianus in c. I. Ad Turpill. Præuarcatorem eum esse ostendimus, qui colludit cum reo & translatitiè munere accusandi defungitur. Et Vlpia. in c. I. De iur. pat. Et in c. 55. Ad Trebell. Et translatiua officia appellat Plini. in epist. vulgaria & ab omnibus usurpata. Itè Cicero in Verr. 2.

Spinosum aliquid in prato.

Prouerbialiter hoc dixit Iustinian. de Concept. Dig. § 6. Quasi diceret: in re pulcherrima & venustissima turpe quiddam esse immixtum, quod illam dignitatem ac speciem imminuat, vt si in prato viridissimo & amœnissimo spine & vepretule inessent, quæ inambulantiū pedes offenderent. Et hoc tamen perrarò, inquit, ne ex occasione huiusmodi lapsus oriatur aliquid in tali prato spinosum.

Non foli Atridæ vxores amant.

Refert Vlpian. in c. 13. de adult. ex Homero: apud quem id ipsum respondit Achilles Vlyxi, cum ab eodem rogaretur vt in castra, vnde caussa Bryseidis sibi ab Agamemnone ademptæ abierat, redire vellet. Sextus Cæcilius hoc dictum venustè transtulit ad eos, qui vxores quæuis iniustas habent, vt adulterij accusatio non minus ipsis, quam ijs qui iustas vxores habent, permittatur.

In Capitolium ascendere.

Formula est apud Iuriscōsultos peruulgata, pro, triumphum agere, deducta ex more triumphantium, qui in Capitolium ascendentes pulcherrimum fructum victoriæ referebant, vt ait Cicero in Verr. 7.

Heri seruus, hodie liber.

Speciem habet prouerbij in eo liberto, qui aduersus patronum arrogantius et insolentius sese gerit. Vlpian. in c. 7. De Iur. Nec enim, inquit, Prætor ferre debet heri seruum, hodie liberum conquerentem quod Dominus ei conuicium dixerit, vel quod leuiter pulsauerit.

Facere totum.

Pro, vim potestatemque omnem habere. Iustin. C. 35, de heredum inflit.

FINIS.

309

SPECIMEN QVODDAM

Adagiorum, quæ ab Iunio, Cantero, & Gifelino, partim collecta sunt, & constituta, partim adhuc colliguntur.

Cratetis pœtica. 1

*Κ*ΑΤΗΤΟΣ ΠΟΙΗΤΗΝ ΠΡΟΥΒΗΛΙΑΙ ΚΟΙΝΙΤΙΟ ΕΓΕΣΤΑΣ & ΜΕΝΔΙΚΑΒΟΥΜ ΔΙΕΙΤΑΙ ΤΕΣΤΕ ΔΕΜΕΤΡΙΟ ΦΑΛΕΡΕΟ. ΟΚΚΑΣΙΟΝ ΑΔΑΓΙΟ ΔΕΔΙΤΟ ΠΟΙΜΑΤΙΟΝ ΚΡΑΤΕΤΙΣ ΦΙΛΟΣΟΦΗ, ΚΥΟ ΜΑΝΤΙΚΑΜ ΣΥΑΜ ΔΕΣΚΡΙΠΣΙΤ.

Troia non producit Thracem. 2

ΑΥΕΡΟ Δ' Ε ΤΡΟΙΗΝ ΘΡΑΚΙΟΝ ΟΥΝ Φ. ΠΗΟΑ, Threicum non Troia virum produxerit unquam. Significatur è degeneri profapia haud nasci generosum pectus. Diuersa ratione dixit Flaccus; Nec imbellem feroces progenerant aquila columbam: exstat apud Stephanum. Troiani ob luxum effeminati audierunt: at Thracés bellicosi semper; unde Thracia Martis domicilium Manlio Antiocho fingitur.

Cambre repetita. 3

De re identidem iterata. Iuuenalis, apud quem ita legendum esse sensit Scoppa, &, præterquam quòd idem adserere videatur Ponticus Virunius in epist. præfixa Britannicæ sue historie, ipse etiam in tribus Pulmanni mei vet. libri scriptum idem legere memini. Fuit Cambre vicus ad radicem Gauri montis; in quo Capuani à Cumanis dicuntur cæsi. qua de re facta est historia aut fabula Cambre dicta, in scholis ad fastidium vsque repetita.

Domi suæ quilibet rex. 4

Quoties vulgò significamus nos, que volumus, liberè & inculpate in adibus nostris, agere, dicimus nos domi regnum possidere; Dat eick een heere is in zijn huys. eò respicit illud Hom.

ΑΥΤΑΓ ΕΥΔΩΝ ΟΙΝΟΙΟ ΑΥΑΖ ΕΣΟΜ ΗΠΕΡΕΓΟΛΟ. Nec ab eo abludit hoc Iuuenalis. Tu tibi liber homo, & regis conuiua videris. Transferrì potest ad animum. Artem enim, quam quis perfecte nouit, sine imperitorum reprehensione quiuus exercere potest. In suo opere auctor, nisi velit, alterius limam, spongiam, stylum denique tolerare non debet.

Inter medios collocare. 5

ΕΙΣ ΜΕΟΨ ΤΑΤΤΕΥ. Conueniet in res parui precij. Sumptum à re militari. Solent enim cornua & ale, lectissimis militibus constare: v
mediis

mediâ acies etiam eos, qui tantum numerum augent, recipere. Aristides, *hymno in Ionem.*

Mambus habere. 6

Εν πείσιν χεῖρον ἔχει. De re que in nostram potestatem venit. Aristid. *lib. 1. Respondent Latine phrasen, mancipio dare, accipere, mancipare, Plaut. Trinummo: & in manu esse, Terent. Hecyra. Vxor quid faciat in manu non est mea.*

Πλήρης ἢ φιλοτισία. 7

Absoluta est potatio. De rebus que sinem & absolutionem suam consecrate sunt. Aristid. *in Bacchan. Quid φιλοτισία sit vide supra.*

Cane milite peior. 8

De insigniter feris & immanibus extulit Prud. *in Apoth. quo loco, ut in 1 v. abhinc annis à me castigatus est, cum poeta ostendisset neminem aut philosophie, aut superstitionibus adeo addictum olim fuisse, ut non concedat vno ab aliquo numine moueri omnia ac regi addit;*

Isud & ipse Numæ tacitus sibi sensit haruspex.

Semifer & Scotus sentit cane milite peior.

Vide Comment. nostrum. Milites canes Molossorum sunt: eorum enim reges ut & Mithridates Ponti, corporis castodes habuerunt canes efferatos, quos in hostes ante fugam immiserunt. Talibus nunc utantur Armorici in litore Britannico ad custodiendum Archangelî templum. Tales aliquando in quibusdam Græcie insulis fuisse, solis Turcis infesti. Alij simpliciter accipiunt, de canibus pugnantibus inter se, aut cum feris, ex illo Horat. *Epist. 1, 2. Militat in siluis catulus.*